EDITAL Nº 036/2024 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 24 JULHO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 035/2024 - NEAD/UVPR/UNICENTRO DE ABERTURA
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA PARA

ATUAR NO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA,
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, com o apoio do Núcleo de
Educação a Distância/Nead da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, e da
Unidade Executiva do Fundo Paraná, UEF/Seti,
no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

Retificação da homologação do Edital 035/2024 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, de 24 de julho
de 2024, conforme segue:

Onde se lê:

1 DAS HOMOLOGAÇÕES
1.1 Ficam homologadas as inscrições conforme segue:

Disciplina Protocolo Nome do (a) candidato (a) Situação

Compliance e Transparência no Setor Público 00015-9 JULIANO DOMINGUES DA SILVA Deferido

Direito Administrativo 00012-4 CLAUDIO CÉSAR MACHADO MORENO Deferido

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00003-5
CLARICE FABIANO COSTA
PALAVISSINI Deferido

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00014-0 ELENIR GUERRA Deferido

Política Econômica e Contemporânea 00011-6 EDISON LUIZ LEISMANN Deferido

2 DOS INDEFERIMENTOS
2.1 Ficam indeferidas as inscrições conforme segue:

Disciplina Protocolo Nome do (a) candidato (a) Situação

Compliance e Transparência no Setor
Público 00013-2

GLAUCIENE DOS SANTOS
CARRIJO

Indeferido, por não atender ao item 7.3 do
edital.

Compliance e Transparência no Setor
Público 00017-5

ELIZABETH VIEIRA PORTO
PEREIRA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitens 3 e 5 do edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00002-7 ALAN MARLON DE MATTOS
Indeferido, por não atender ao critério de
titulação.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00006-0
JOAO FRANCISCO DA SILVA
ROCHA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitens 1, 2, 3 e 5 do edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00007-8 ALINE GONÇALVES DA SILVA
Indeferido, por não atender ao item 7.3 do
edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00008-6
RAISSA MARIA BARRETO
COSTA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitens 2, 3, 4 e 5 do edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00010-8
CLAUDIA TATIANA ARAUJO
DA CRUZ SILVA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitem 5 do edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00016-7
ANTÔNIO WILSON JÚNIOR
RAMALHO LACERDA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitem 5 do edital.

Novas Tendências de Gestão 00018-3 ADRIELY LAIZA DE MORAIS
Indeferido, por não atender ao item 7.3 do
edital.

Sem escolha de disciplina 00004-3
THIAGO HENRIQUE MARTINS
PEREIRA

Indeferido, por não atender ao item 7.3 e
sem escolha de disciplina do edital.

Sem escolha de disciplina 00001-9
JULIANA SCHERRER
BARBOSA

Indeferido, por não atender ao item 7.3 e
sem escolha de disciplina do edital.

Leia-se:

1 DAS HOMOLOGAÇÕES
1.1 Ficam homologadas as inscrições conforme segue:

Disciplina Protocolo Nome do (a) candidato (a) Situação

Compliance e Transparência no Setor Público 00015-9 JULIANO DOMINGUES DA SILVA Deferido

Direito Administrativo 00012-4 CLAUDIO CÉSAR MACHADO MORENO Deferido

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00003-5
CLARICE FABIANO COSTA
PALAVISSINI Deferido

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00014-0 ELENIR GUERRA Deferido

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00009-4 LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN Deferido

Política Econômica e Contemporânea 00011-6 EDISON LUIZ LEISMANN Deferido

2 DOS INDEFERIMENTOS
2.1 Ficam indeferidas as inscrições conforme segue:

Disciplina Protocolo Nome do (a) candidato (a) Situação

Compliance e Transparência no Setor
Público 00013-2

GLAUCIENE DOS SANTOS
CARRIJO

Indeferido, por não atender ao item 7.3 do
edital.

Compliance e Transparência no Setor
Público 00017-5

ELIZABETH VIEIRA PORTO
PEREIRA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitens 3 e 5 do edital.

Compliance e Transparência no Setor
Público 00005-1 ANDERSON FRANCISCON

Indeferido, por não atender ao item 7.3 do
edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00002-7 ALAN MARLON DE MATTOS
Indeferido, por não atender ao critério de
titulação.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00006-0
JOAO FRANCISCO DA SILVA
ROCHA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitens 1, 2, 3 e 5 do edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00007-8 ALINE GONÇALVES DA SILVA
Indeferido, por não atender ao item 7.3 do
edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00008-6
RAISSA MARIA BARRETO
COSTA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitens 2, 3, 4 e 5 do edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00010-8
CLAUDIA TATIANA ARAUJO
DA CRUZ SILVA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitem 5 do edital.

Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 00016-7
ANTÔNIO WILSON JÚNIOR
RAMALHO LACERDA

Indeferido, por não atender ao item 7.3
subitem 5 do edital.

Novas Tendências de Gestão 00018-3 ADRIELY LAIZA DE MORAIS
Indeferido, por não atender ao item 7.3 do
edital.

Sem escolha de disciplina 00004-3
THIAGO HENRIQUE MARTINS
PEREIRA

Indeferido, por não atender ao item 7.3 e
sem escolha de disciplina do edital.

Sem escolha de disciplina 00001-9
JULIANA SCHERRER
BARBOSA

Indeferido, por não atender ao item 7.3 e
sem escolha de disciplina do edital.

Publique-se
Guarapuava, 24 de julho de 2024

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UVPR e UAB/UNICENTRO